
CESAR ALBERTO AGUILAR RODRIGUEZ 5549939087
3.84 kW 17 de Junio de 2025

1D

850 kWh $ 1,886

6 965 kWh $60

96.82 % BIMESTRE $ 1,826

$11,318.00 MXN $357.00 MXN $10,961.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.6 %



Propuesta 1 17 de Junio de 2025 2 de Julio de 2025

20250840

CESAR ALBERTO AGUILAR RODRIGUEZ  
5549939087

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 55,800.00

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
 *OPCIÓN 1: CONTADO $55,800.00
   Enganche: $44,640.00                                                                                                       
   Saldo al término de la instalación: $8,370.00
   Pago final al cambio de medidor: $2,790.00
   OPCIÓN 2: A 12 MESES SIN INTERÉSES (Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
   Mensualidades:  $5,404.17

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,318.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 10,961.00 $ 10,961.00 $ -44,839.00

2 $ 11,657.54 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,289.83 $ 11,289.83 $ -33,549.17

3 $ 12,007.27 $ 378.74 $ 0.00 $ 11,628.52 $ 11,628.52 $ -21,920.65

4 $ 12,367.48 $ 390.10 $ 0.00 $ 11,977.38 $ 11,977.38 $ -9,943.26

5 $ 12,738.51 $ 401.81 $ 0.00 $ 12,336.70 $ 12,336.70 $ 2,393.44

6 $ 13,120.66 $ 413.86 $ 0.00 $ 12,706.80 $ 12,706.80 $ 15,100.24

7 $ 13,514.28 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,088.01 $ 13,088.01 $ 28,188.25

8 $ 13,919.71 $ 439.06 $ 0.00 $ 13,480.65 $ 13,480.65 $ 41,668.90

9 $ 14,337.30 $ 452.24 $ 0.00 $ 13,885.07 $ 13,885.07 $ 55,553.96

10 $ 14,767.42 $ 465.80 $ 0.00 $ 14,301.62 $ 14,301.62 $ 69,855.58

11 $ 15,210.45 $ 479.78 $ 0.00 $ 14,730.67 $ 14,730.67 $ 84,586.25

12 $ 15,666.76 $ 494.17 $ 0.00 $ 15,172.59 $ 15,172.59 $ 99,758.84

13 $ 16,136.76 $ 509.00 $ 0.00 $ 15,627.77 $ 15,627.77 $ 115,386.60

14 $ 16,620.86 $ 524.27 $ 0.00 $ 16,096.60 $ 16,096.60 $ 131,483.20

15 $ 17,119.49 $ 539.99 $ 0.00 $ 16,579.50 $ 16,579.50 $ 148,062.70

16 $ 17,633.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 17,076.88 $ 17,076.88 $ 165,139.58

17 $ 18,162.07 $ 572.88 $ 0.00 $ 17,589.19 $ 17,589.19 $ 182,728.76

18 $ 18,706.93 $ 590.07 $ 0.00 $ 18,116.86 $ 18,116.86 $ 200,845.63

19 $ 19,268.14 $ 607.77 $ 0.00 $ 18,660.37 $ 18,660.37 $ 219,505.99

20 $ 19,846.18 $ 626.00 $ 0.00 $ 19,220.18 $ 19,220.18 $ 238,726.17

21 $ 20,441.57 $ 644.78 $ 0.00 $ 19,796.79 $ 19,796.79 $ 258,522.96

22 $ 21,054.81 $ 664.13 $ 0.00 $ 20,390.69 $ 20,390.69 $ 278,913.65

23 $ 21,686.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 21,002.41 $ 21,002.41 $ 299,916.06

24 $ 22,337.05 $ 704.57 $ 0.00 $ 21,632.48 $ 21,632.48 $ 321,548.54

25 $ 23,007.16 $ 725.71 $ 0.00 $ 22,281.46 $ 22,281.46 $ 343,830.00

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,102.4 1,182.5 1,227.6 1,074.3 954.6 966.7

Consumo actual 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0 850.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


